
RESOLUÇÃO Nº 069 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2008.  

 

Dispõe sobre a promoção por escolaridade adicional dos servidores da carreira do Grupo de 
Atividades de Gestão e Planejamento, a que se refere o art. 1º e conforme previsto no art. 
20, da Lei ndeg. 15.470, de 13 de janeiro de 2005.  

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhe 
confere o inciso III do SS1º do art. 93 da Constituição do Estado, e considerando o disposto 
no art.20, da Lei nº 15.470, de 13 de janeiro de 2005,  

RESOLVE:  

Art.1º Conceder Promoção por Escolaridade Adicional na Carreira, a partir de 01 de janeiro 
de 2008, aos servidores constantes no anexo único desta Resolução, lotados na Secretaria 
de Estado de Planejamento e Gestão, que atendam ao disposto no art. 20 da Lei nº 15.470, 
de13 de janeiro de 2005 e no Decreto 44.769, de 7 de abril de 2008.  

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

Belo Horizonte, aos 30 de dezembro de 2008; 220º da Inconfidência Mineira e 187º da 
Independência do Brasil.  

Renata Maria Paes de Vilhena  

Secretária de Estado de Planejamento e Gestão  

ANEXO ÚNICO  

PROMOÇÃO NA CARREIRA DO GRUPO DE ATIVIDADES DE GESTÃO E PLANEJAMENTO  

MASP  NOME  
CARREIRA 

ANTIGA  
  

CARREIRA 
NOVA  

  

346494/8  ANGELO LUIZ REZENDE  AGOV  II  J  AGOV  III  D  

263578/7  
DEBORAH GAMBOGI PELLEGRINI 
HERGOT  

AGOV  II  J  AGOV  III  D  

904589/9  DENISE BORGES DOMINICI CARDOSO  AGOV  II  I  AGOV  III  C  

0902036/3  HELENICE SOARES VIEIRA  AGOV  II  J  AGOV  III  D  

364549/6  LUIZ GUILHERME MELO BRANDAO  AGOV  II  I  AGOV  III  C  

359682/2  MARIA ANGÉLICA FLORE  AGOV  II  J  AGOV  III  D  

900355/9  MONICA DE FATIMA SOUZA PRAES  AGOV  II  I  AGOV  III  C  

325831/6  ADAILTON VIEIRA PEREIRA  GGOV  II  B  GGOV  III  A  

369743/0  AIRTON MARCIO CRUZ  GGOV  II  D  GGOV  III  A  

369746/3  CARLOS FERNANDO FAGUNDES AMARAL  GGOV  II  D  GGOV  III  A  

263471/5  DILMA DRUMOND DE OLIVEIRA FRANCO  GGOV  II  D  GGOV  III  A  

354112/5  IARA VIEIRA VELOSO PINHEIRO  GGOV  II  D  GGOV  III  A  

327621/9  
MARIA DO SOCORRO DE SOUSA VIANNA 
PEREIRA  

GGOV  II  C  GGOV  III  A  

350263/0  MONICA DE FÁTIMA DINIZ  GGOV  II  A  GGOV  III  A  

 


